
UCHWAŁA NR XXXIX/497/2017
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/231/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia 02 marca 
2016 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta Sandomierza miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminym (t. j. 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późn. zm.), art. 12 ust. 2 i 3 i art14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 roku, 
poz. 487 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii dowódcy garnizonu, Rada Miasta Sandomierza 
uchwala co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XXII/231/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia 02 marca 2016 roku

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
Miasta Sandomierza nie mogą być usytuowane na terenie:

a) obiektów kultu religijnego;

b) kościołów i domów modlitwy;

c) szpitali, placówek odwykowych i klubów anonimowych alkoholików”'

2) w § 1 ust. 2 dodaje się słowa „niniejszej uchwały oraz w art. 14 ust. 1 pkt 1 i 6 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Andrzej Bolewski

Id: A0D9968A-34C0-4CE6-9743-47AE7626AAF6. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 12 ust 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala zasady usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Wprowadzenie przedmiotowych zmian wynika z dostosowania jej do przepisów prawa,
ponieważ niedopuszczalnym jest powielanie zapisów ustawowych w podejmowanych uchwałach.

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych:

pkt 1) na terenie szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych,
opiekuńczych i domów studenckich,

pkt 2) na terenie zakładów pracy oraz miejsc zbiorowego żywienia pracowników,
pkt 3) w miejscach i czasie masowych zgromadzeń,
pkt 4) w środkach i obiektach komunikacji publicznej, z wyjątkiem wagonów

restauracyjnych i bufetów w pociągach, w których dopuszcza się sprzedaż, podawanie i
spożywanie napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa,

pkt 6) w obiektach zajmowanych przez organy wojskowe i spraw wewnętrznych, jak
również w rejonie obiektów koszarowych i zakwaterowania przejściowego jednostek wojskowych.

Uzupełnienie w uchwale ustępu 2 w § 1 poprzez dodanie zapisu „oraz w art. 14 ust. 1 pkt 1 i 6
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi” ma na celu uniemożliwienie
powstania punktu sprzedaży napojów alkoholowych w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów
chronionych wymienionych w ww. punktach.
Projekt przedmiotowej uchwały został przedstawiony do zaopiniowania dowódcy garnizonu
znajdującego się na terenie Sandomierza - stosownie do wymogów art. 12 ust. 3 ww. ustawy
i został pozytywnie zaopiniowany.

Id: A0D9968A-34C0-4CE6-9743-47AE7626AAF6. Uchwalony Strona 1




